
1 

 

 
 

Zápis č. 12/2021 z 12. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 30. 06. 2021 

 
Přítomní senátoři: doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.;  
PhDr. Čestmír Jarý; Ing. Hana Kunešová, Ph.D.; Bc. Ondřej Moša; Ing. et Ing. Miloš Nový; Ing. 
Alena Palacká; Ing. Jan Pokorný; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; Ing. Lucie Vallišová; Ph.D. 
 
Omluvení senátoři: RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; prof. Dr. Ing. Miroslav Plevný; doc. Ing. Petra Taušl 
Procházková, Ph.D.; Zuzana Sabadinová 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D. (dále v textu bez 
plných titulů). 
 
Přítomno: 10 senátorů (10 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Vyhlášení voleb kandidáta na děkana FEK ZČU. 
2. Různé. 

 

S ohledem na pokračující protiepidemická opatření, která vstoupila v platnost 14. října 2020 
a byla dále prodlužována, proběhlo 12. jednání pléna AS FEK ZČU prostřednictvím platformy 
Google Meet. Vzhledem k tomu, že jednání pléna AS FEK ZČU je veřejné, bylo možné se 
zúčastnit jednání zároveň v místnosti UU-408. 

Předseda AS FEK ZČU Nový přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 12. jednání pléna AS 
FEK ZČU. Nejprve předseda AS FEK ZČU Nový informoval členy AS FEK ZČU o tom, že v důsledku 
úspěšné obhajoby DP a složení státních zkoušek je přerušeno členství senátora Bluďovského 
v AS FEK ZČU do doby přijetí k doktorskému studiu. V záporném případě by senátora 
Bluďovského nahradil náhradní kandidát. 

Následně předseda AS FEK ZČU Nový jmenoval senátora Svobodu skrutátorem. K navrženému 
programu jednání AS FEK ZČU nebyla vznesena žádná připomínka. 

  



2 

 

1. Vyhlášení voleb kandidáta na děkana FEK ZČU 

Předseda AS FEK ZČU Nový podrobně seznámil senátory s harmonogramem voleb kandidáta 
na děkana FEK ZČU pro funkční období 2022 až 2026. Návrhy kandidáta na děkana mohou být 
odevzdávány do 27. 9. 2021 do 15:00. Příslušné návrhy se podávají písemně ve dvou 
vyhotoveních předsedovi, místopředsedovi nebo tajemníkovi AS FEK ZČU. Součástí návrhu je 
písemný souhlas navrhovaného s kandidaturou.  

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK ZČU Ing. et Ing. Miloš Nový  

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU vyhlašuje na základě článku 16 odst. 1 Jednacího řádu AS FEK ZČU 
volby kandidáta na děkana FEK ZČU v Plzni pro funkční období 1. 3. 2022 – 28. 2. 2026. Návrhy 
kandidáta na děkana FEK ZČU lze v souladu s čl. 16 odst. 2 Jednacího řádu AS FEK ZČU podávat do 
27. 9. 2021 do 15:00 hodin. 
 

Celkem přítomno senátorů:  10 Hlasů pro usnesení:  10 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

2. Různé 

Děkanka FEK ZČU doc. Krechovská seznámila senátory s děním na Radě vysokých škol, kde bylo 
schváleno programové prohlášení. Dále informovala o dění v Ekonomické komisi, kde byla 
předmětem jednání mimo jiné výše mezd a jejich vývoj, a to i s ohledem na další odvětví. 
Děkanka FEK ZČU doc. Krechovská se v souvislosti se mzdovou problematikou zmínila také o 
chystaných úpravách v rámci mzdového tarifu akademických i technických pracovníků FEK ZČU. 

Předseda AS FEK ZČU Nový se dotázal na stav přijímacího řízení po 1. kole. Děkanka FEK ZČU 
doc. Krechovská informovala, že v letošním roce došlo ke zlepšení studijních průměrů oproti 
minulým letům, což vede k vyššímu počtu osob, které mají zaručeno přijetí. Očekává se tedy, 
že směrné číslo bude splněno. 

Předseda AS FEK ZČU Nový informoval o plánovaných zasedáních, která by se měla konat 6. 
10.; 3. 11.; 1. 12.; 5. 1., další jednání se budou týkat volby kandidáta na děkana, termíny jsou 
plánovány dle představeného harmonogramu na 13. 10. a 20. 10. Děkanka FEK ZČU doc. 
Krechovská dále požádala předběžně o vyhlášení mimořádného termínu jednání pléna AS FEK 
ZČU na přelomu července a srpna, a to v souvislosti s nově připravovanými akreditacemi. 

Předseda AS FEK Nový poděkoval přítomným za účast na 12. jednání AS FEK a následně jednání 
ukončil. 

 
V Plzni dne 30. června 2021 
 
 
 
Zapsala: Ing. Alena Palacká 
Doplnil a schválil: Ing. et Ing. Miloš Nový 



3 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

12/1 

Akademický senát FEK ZČU vyhlašuje na základě článku 16 odst. 1 Jednacího řádu 
AS FEK ZČU volby kandidáta na děkana FEK ZČU v Plzni pro funkční období 1. 3. 
2022 – 28. 2. 2026. Návrhy kandidáta na děkana FEK ZČU lze v souladu s čl. 16 
odst. 2 Jednacího řádu AS FEK ZČU podávat do 27. 9. 2021 do 15:00 hodin. 

 


